南安市人民政府办公室                 陈倩
    特提        南政办内传〔2023〕5号

南安市人民政府办公室关于做好
2023年春节期间招商引资工作的通知

各乡镇（街道）人民政府（办事处），经济开发区、雪峰开发区管委会，市直有关单位：
根据1月17日市委常委会（扩大）会议精神，为充分利用春节期间的有利时机，进一步做好招商引资工作，努力在全市形成全民招商的良好氛围，确保实现全市招商引资工作一季度“开门红”。现就有关事项通知如下：
 (
6
)一、统一思想，精心谋划。各单位务必高度重视，主要领导亲自抓，认真策划筹备，结合实际制定好春节期间的招商引资工作方案，并迅速启动春节期间招商引资工作，重点招引我市“4+2”产业项目以及侨港澳台、文旅经济领域项目，做到节前早动员、节中忙招商、节后抓落实，确保春节招商活动取得实效。
二、创新举措，提升实效。各单位要充分利用春节契机，集中时间精力，积极开展形式多样的招商、联商、亲商活动。各单位要认真包装推介重点招商项目，通过路演、招商手册、项目推介书等形式，有针对性的做好招商推介工作。要树立“人人都是招商专员、处处都有招商机遇”的理念，把全民招商引资落到实处。
三、加强联络，服务企业。各乡镇（街道）要加强与南安籍在外企业家、知名人士、能人加强情感沟通、信息交流，领导班子成员至少要走访一位重要乡贤，捕捉投资意向，邀请其回乡投资兴业；要加强与辖区内本地企业联系，领导班子成员至少要走访一家本地企业，主动了解企业员工返乡情况，积极为企业排忧解困，做好“暖心服务”工作，并对本地企业自身增资扩产需求进行一次摸底。
四、强化措施，促进落地。要做好已签约项目的跟踪落实工作，特别是对已签约尚未履约的项目，加大跟踪落实力度，主动帮助解决存在的问题，促进签约项目早日报批落地。春节期间，各单位重大招商活动和重大项目需市政府出面协调解决的，要及时上报市政府办公室。
五、梳理总结，及时反馈。各单位要及时总结上报春节期间开展招商活动成果，分别于2023年1月26日（正月初五）和2023年2月3日（正月十三）下午17:00前将春节期间招商工作信息以及经主要领导签字盖章后的《南安籍在外乡贤投资意向汇总表》（附件1）、《本地企业增资扩产需求汇总表》（附件2）、《南安市2023年春节期间新对接招商项目汇总表》（附件3）扫描件及电子版报送至市招商办邮箱（市直单位重点报送附件3）。市招商办对各单位上报招商情况汇总后，呈报市委、市政府主要领导，并就开展情况进行比拼晾晒。
联系人：吕长源，电话：18859761161
邮  箱：nazsb116@163.com

附件：1．南安籍在外乡贤投资意向汇总表
2．本地企业增资扩产需求汇总表
3．南安市2023年春节期间新对接招商项目汇总表

南安市人民政府办公室
2023年1月18日
    （此件主动公开）
[bookmark: _GoBack]
附件1

南安籍在外乡贤投资意向汇总表

报送单位（盖章）：             主要负责人（签字）：             填报时间：2023年  月  日

	序号
	乡贤
姓名
	所属单位
（或公司）
	职务
	联系
电话
	是否回乡投资
	项目名称及
基本情况
	走访领导及联系电话

附件2

本地企业增资扩产需求汇总表

报送单位（盖章）：             主要负责人（签字）：             填报时间：2023年  月  日

	序号
	企业
名称
	是否增
资扩产
	项目名称及
基本情况
	意向落地乡镇
	负责人姓名、职务及联系电话
	走访领导及联系电话

· 2 ·

· 5 ·

附件3

南安市2023年春节期间新对接招商项目汇总表

报送单位（盖章）：                     主要负责人（签字）：                           填报时间：2023年   月  日

	序号
	项目名称
	产业类别
	拟落地
乡镇
	主要建设内容及规模
	投资总额
（亿元）
	项目状态
	项目性质
	投资方
	拟利用外资（亿元）
	备注

备注：1.项目状态分为意向项目、签约项目；
2.项目性质分为国企、民企、外企。

· 6 ·

6